CESARZ i SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻE FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem,

Płockiego Gubernatora Cywilnego Dominika *Dziewanowskiego*, Najmiłościwiej mianujemy Czasowym na rok 1863 Członkiem Rady Stanu Królestwa.

Dan w Carskiem-Siele, d. 6 (18) Listopada 1863 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“

przez CESARZA i KRÓLA,

P. o. Ministra Sekretarza Stanu,

(podpisano) W. Platonow. (Dz: Pow:)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Obok opłaty, którą mieszkańcy kraju ponoszą bądź w gotowiznie, bądź w stemplu przy otrzymaniu paszportów, tak za granicę jak i wewnątrz kraju, tudzież do Cesarstwa, od dnia 1 (13) Grudnia r. b., dopłacać będą, na rzecz Kassy Miasta Stołecznego Warszawy, następujące kwoty:

- od paszportów za granicę, od których pobierana jest opłata Ukazem Najwyższym z dnia 13 (25) Listopada 1856 r. na rzecz Inwalidów przeznaczona, po rsr: 5, za każde półrocze;
- od paszportów za granicę wydawanych, za samą opłatą stemplową, po rsr: 1 za każde półrocze;
- od paszportów, udzielanych przez Wydział Paszportowy do Cesarstwa, tudzież przez Zarząd Ober-Policmajstra Miasta Stołecznego

Art. 6. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie, d. 27 Listopada (9 Grudnia) 1863 r.

Namiestnik, Jenerał Adjutant,

(podpisano) Hr: Berg.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, (podp:) A. Ostrowski.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,

(podp:) A. Zaborowski. (Dz: Pow:)

*Warszawski Ober-Policmajster.* — W dalszym ciągu ogłoszenia w Gazecie Policyjnej Nr 215, z polecenia władzy wyższej, podaje do powszechnej wiadomości, że w razie zabicia lub zamachu na ulicach na życie kogokolwiekbądź, jeżeli przestępca po dopełnionej zbrodni ukryje się w jakimkolwiek mieszkaniu prywatnem, fabryce, sklepie i w ogóle w publicznych zakładach, albo zdąży zbiedz przez takowe przed poszukiwaniem policji, każdy właściciel lokalu, lokator i właściciel wspomnianych zakładów, jeżeli przestępca nie będzie schwytyany, podlegać będzie odpowiedzialności z osoby i majątku. — Warszawa dnia 28 Listopada (10 Grudnia) 1863 roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn.* (Gaz: Pol:).

*Program powstania Polskiego, ułożony
d. 1 Marca 1861 r.*

(Dokończenie).

3. Wewnątrz kraju zatrzymać ile się da jak najdłużej propagandę agitacyjną na stopie reform czysto ekonomicznych, hamować wszelkimi siłami powstanie zbrojne, aż trybunostwo szlacheckie nie sprowadzi całego ludu prowincji wschodnich do jednego patryjotycznego z ludem mazurskim usposobienia.

Właścicieli i Rządów domów, z wezwaniem, ażeby przez uczucie ludzkości wyznaczili bezzwłocznie stróżom ogrzane pomieszczenie przy bramach, lub kazali postawić żelazne piece w wystawionych przy bramach budkach, jak niemniej aby sprawili im ciepłą odzież. — Warszawa dnia 28 Listopada (10 Grudnia) 1863 r. — Jenerał-Major, *Lewszyn*.

**Zarząd Warszawskiego Ober - Policmajstra.** — Zawiadania pobierających pensję emerytalną, ażeby pospieszyli się ze złożeniem kwitów na odbiór takowej w urzędach cyrkulowych, tak aby przed upływem b. m.

jednej turbiny małej o sile kilku koni, oraz z licznych narzędzi i przyrządów do utrzymania w ruchu fabryki, zgoda do wszelkiej wewnętrznej i zewnętrznej posługi koniecznych. Licytacja znacznie się od summy Rs. 12,511. Vadium wynosi Rs. 1,200. Termin przygotowawczego przysądzenia odbędzie się w d. 17 (29) Grudnia 1863 r., o godzinie 4ej po południu, w miejscu powyżej wskazanem. O bliższych szczegółach powziąć można wiadomość ze spisu inwentarza, z taxy, oraz ze zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, w Kancelarji Rejenta **Więckowskiego**, i u **Obróńcy** przy Senacie **Ludwika Holca**, w Warszawie pod Nr 490/1 zamieszkałego.